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Nr 202.

Ankom till riksdagens kansli den 17 juni 1941 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående rätt till viss 
löneturs- och tjänsteårsberåkning för statsanställda, 
vilka fullgjort eller fullgöra värnplikt, m. m.

Uti en inom andra kammaren av herr K. Magnusson väckt motion, nr 180, 
har hemställts, att riksdagen ville besluta i skrivelse till Kungl. Majit hem
ställa dels om utredning och förslag åsyftande att bereda statsanställda, vilka 
fullgjort eller fullgöra sin värnplikt, en däremot svarande förtur i fråga om 
lönetursberäkning och tjänsteår, dels ock om utredning i vad mån på annat 
sätt likställighet i medborgarplikt kan åstadkommas mellan värnpliktsskyl- 
diga och värnpliktsfria medborgare.

Beträffande de skäl, som motionären anfört till stöd för sitt yrkande, får 
utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet. I likhet med motionären finner utskottet starka rättviseskäl tala för att 
en utjämning i möjligaste mån åstadkommes mellan värnpliktiga och värn
pliktsfria medborgare, icke minst i de hänseenden som i motionen särskilt 
beröras. Utskottet har härvid icke förbisett, att gällande avlönings- och pen- 
sionsreglementen för statens befattningshavare redan i viss utsträckning till
godose motionens syfte, i det att de i allmänhet innefatta rätt för tjänste
man att för löneklassuppflyttning eller erhållande av pension tillgodoräkna 
tid, varunder han åtnjutit tjänstledighet för fullgörande av värnplikt. Ytter
ligare åtgärder synas emellertid utskottet vara påkallade för att mildra de 
med värnplikten sammanhängande olägenheterna, bland annat i fråga örn 
inträde vid eller befordran inom den civila statsförvaltningen.

Enligt vad utskottet inhämtat har, med anledning av en av överbefälhava
ren över rikets försvarskrafter gjord framställning, genom finansdeparte
mentets försorg verkställts en omfattande utredning rörande de åtgärder, som 
utöver redan vidtagna kunna komma i fråga för att mildra verkningarna av 
beredskapstjänstgöringen. Därvid har ingående uppmärksamhet ägnats åt 
de värnpliktigas genom tjänstgöringen försämrade möjligheter att vinna in
träde vid respektive befordran inom den civila statsförvaltningen. Resultatet 
av denna utredning är för närvarande föremål för prövning inom nämnda 
departement. Med hänsyn härtill och då utskottet förväntar, att förslag i äm
net kommer att så snart ske kan föreläggas riksdagen, har utskottet icke



ansett sig böra nu förorda särskild framställning i ämnet från riksdagens 
sida.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionen II: 180, i den mån den icke kan anses be
svarad genom vad utskottet anfört, icke må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 17 juni 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 196.


